# Sermo

quere dicit. Factum est propter dominum ad medicos. De  
secunda. quod essentialiter deo predestinavit eum ut esset  
sanctus in hoc mundo. et gloriosus in paradiso. et breve  
lauit sibi quasi ut aperiret sibi librum predestinationis  
in quo nullus legit nisi deus. Si vultis intelligere istam  
gratiam cogitate illud scriptum. Nemo scit vultus  
vel amorem digni sui. Ecclesiasticus. 3. Hieremias  
sciuit quod deo sibi dixit. Propter quod te formare in vte  
ro noni te. non solum scia speculatiois. sed scia ap/  
probatiois. De tertia. scilicet sanctificatione speciali.  
Partia gratiaque ante fuisse sanctum quasi natum. Hoc ba  
buit per singularem gratiam quam fuit in generatione annorum  
quod tunc fuit a deo sanctificatus. Sed hieremias iam  
in utero matris. Antequam exires de vulua sanctifi  
cavit te. De quarta. scilicet illuminatione prophetali. quod deo  
fecit eum consiliarium suum et secretarium. reuelando sibi  
vetera. Iohannes dixit. Et prophetam in gentibus dedi te.  
Ista scriptura in iste quatuor gratias proprie et historice di  
cunt de hieremia propheta. sed appropate et allego  
rice recitant de beato Iohanne baptista. hodie in ecclesia. quod  
sibi etiam deo fecit istas quatuor gratias. et fuit in vte  
ro sanctificatus. Iohannes appropate dicitur thea. Antequam  
exires de vulua. etc. Quasi in amore vultus quot  
sunt modi deus deo tenet ad sanctificandum peccatorem.  
et quod sunt. Et inveni quod sunt quatuor. et de quatuor modo lo  
quitur thema. Antequam exires de vulua etc. Et sunt  
modi isti qui sequuntur

Primus est finalis contritio

Secundus penitentialis conversio

Tertio martyrialis afflictio

Quartus baptismalis ablutio.

Quintus specialis presentio.

Dico primo quod vultus modo que deo tenet sanctifi  
candi peccatorem est finalis contritio quam persona vivit diu  
in peccatis et mala vita sine timore dei et pecun  
dia gentium. nec curat de deo. imo forte non cre  
dit. Sed finaliter quam deo mori deus agit sibi fontem  
tunc datus sibi contritio de peccatis ex qua purificat et  
sanctificat animam. Sed istud non facit quotidie.  
quod in tota sacra scriptura non legitur quod aliquis su  
erit sanctificatus nisi vultus. scilicet latro. de quo dicit Leo  
papa quod spiritus fuit male vite et nunquam fecit aliquid bo  
num in vita sua. et per suis criminibus captus et sen  
tentiat fuit. et ad latroem christi suspensus. et subito christus  
aperuit sibi fontem misericordie. et flumen contritiois venit  
ad eum. et dixit christo cum magnis singultibus et su  
spiribus. Domine memeto mei dum veneris in regnum  
tuum. Lu. xxiij. Et christus sibi respondens dixit. Amen  
dico tibi. hodie mecum eris in paradiso. et fuit san  
ctificatus ab omnibus suis peccatis. Sed posset quod ab  
aliquo. cum duo legantur latrones fuisse cum christo su  
spensi. quare vultus fuit sanctificatus et alii non. Rationem

quod a sanctis doctoribus assignat est ista. Dicitur  
euangeliste quod christus expiravit hora nona et tunc  
sol est alte et incipit declinari ad occasum. et um  
bra brachii christi tetigit latronem qui fuit ante crucem  
et convertit eum. Neque mirum. quod legitur in actibus  
apostolorum. quod umbra beati petri sanabat infirmos.  
Actu. v. Dicat quod ponebant infirmi in gemitibus  
per vicus ut umbra petri tangeret eos. Quid  
mirum si umbra christi convertebat peccatorem. De nul  
lo alio legitur quod habuerit malam vitam et bonum fi  
nem nisi de latrone. De isto modo sanctificationis  
prophetia. Congrega eos quasi gregem ad victimam. et  
sanctifica eos in die occisionis Hieremie. xij.  
Hoc dicebat propheta orando. Non quilibet nomen  
sic vultus sanctificari. vivere ad libitum et habere bo  
num finem. Iohannes usurarius et lenones et meretrices  
quod iurant dicitur. si deo me portabit ad bonum fi  
nem. bonum erit. sed ipsi nolunt habere bonam vitam. ideo non  
habebunt bonum finem. Iohannes non expectet finem. sed  
per tempore dimittat malam vitam et peccata et veniat ad  
deum. quod in fine tot sunt dolores. quod non possunt habere  
deuotio nec contritio nec recordantur de peccatis  
Nullus dicat. Eya deo qui latronem peccat. parcat  
mibi. Considerare deo deo misericordia sine penitentia stulticia est  
Iohannes modo per tempore redite ad bonam vitam et penitentiam et sic  
eritis sanctificati a peccatis. Iohannes dixit apostolo quibusdam  
peccatoribus postquam redierit ad bonam vitam. Libera  
ti autem a peccato. fuit facti estis iusticie. Dum unus  
dico propter infirmitatem carnis vive. Sic enim ex  
hibuistis membra vestra sicut inmundicie et iniqui  
tati ad iniquitatem ita nunc exhibete membra vestra sicut  
vire iusticie in sanctificationem. Cum enim fuit essetis  
peccati. liberi fuistis iusticie. Quare ergo fructum ha  
buistis tunc in illis in quibus nunc erubescitis. Nam si  
nisi illorum mors est. Nunc ergo liberati a peccato. fuit  
autem facti deo habetis fructum vestrum in sanctificationem  
finem pro vitam eternam. Ro. vj. Secundus modo  
sanctificationis est vel habet per penitentialem con  
fessionem. quam persona que fecit plura peccata superbie et  
vanitatis. avaricie et cupiditatis. luxurie et car  
nalitatis. et sic de alijs. non expectat finem. quia  
iuuenis non expectat senectutem. nec sanus infir  
mitatem. sed de bona hora redit ad deum. do  
let de peccatis. et proponit abstinere. confitetur. acceptat  
penitentiam. satisfacit. peccat inimicis. fuit festa. com  
municat deuote. Iste modo multi sanctificantur  
ille est secundarius modo. Iste modo magdalena fu  
it sanctificata. ut habet Lu. vij. que in iuuentu  
te cecidit nesciens se canere. intantum quod ita fuit  
diffamata quod perdidit nomen et dicebatur peccatrix  
sed quod fecit. non expectavit senectutem nec finem.  
sed auditis sermonibus christi dicitis. Penitentiam